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Verkkosovelluksen kehittäminen resurssien 

suunnitteluun 

Projektien henkilöresurssien suunnittelu auttaa yrityksiä välttämään henkilöiden 

ylikuormittamista ja pysymään projektille asetetun budjetin sisällä. Resurssien 

suunnittelussa on mahdollista käyttää valmiita resursointityökaluohjelmistoja, 

jotka ovat yleensä maksullisia ja eivät aina tarjoa haluttuja toiminnallisuuksia. 

Opinnäytteen tavoitteena oli suunnitella ja kehittää Netum Oy:n projektien 

henkilöresurssien suunnittelua tehostava verkkosovellus, joka tarjoaisi selkeät 

projektien tilannenäkymät ja automaattisen resursoinnin. Verkkosovellusta varten 

toteutettiin käyttöliittymä, relaatiotietokanta ja sitä hallinnoiva palvelin, joka 

REST-rajapintojen avulla keskustelee selaimessa toimivan käyttöliittymän 

kanssa. Verkkosovelluksen suunnittelussa ja kehityksessä käytettiin suosittuja ja 

moderneja teknologioita.  

Opinnäytetyön tulokseksi saatiin käytettävä, mutta jatkokehitystä tarvitseva 

verkkosovellus, joka hyödyntää Netum Oy:n tuntikirjausjärjestelmään merkittuja 

työtunteja ja poissaoloja projektien henkilöstöresurssien suunnittelussa. 

Opinnäyteyön tuloksia voidaan hyödyntää projektien resursoinnissa ja kehitetyn 

verkkosovelluksen jatkokehityksessä. 

Asiasanat: 

resurssisuunnittelu, kuormamäärä, käyttöliittymä, palvelin, tietokanta, 

verkkosovellus, henkilöresursointi  
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Web application development for resource planning 

Human resource planning for projects helps the company avoid overloading 

people and stay within the budget set for the project. In resource planning, it is 

possible to use ready-made resourcing tool software, which are usually paid for 

and do not always offer the desired functionality. 

The aim of the thesis was to design and develop a web application that would 

enhance the human resources planning of Netum Oy's projects, which would 

provide clear views of the project situation and automatic resourcing. For the 

web application, a user interface, a relational database and a server managing 

it were implemented, which uses REST interfaces to talk with the user interface 

running in the browser. Popular and modern technologies were used in the 

design and development of the web application. 

The result of the thesis was a web application that can be used, but needs 

further development, which utilizes working hours and absences marked in 

Netum Oy's time recording system in the planning of human resources for 

projects. The results of the thesis can be used in the resourcing of projects and 

in the further development of the developed web application. 

Keywords: 

resource planning, workload amount, user interface, server, database, web 

application, human resources 
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1 Johdanto 

Hyödyllisen resursointityökalun avulla projektipäälliköiden ja myynnin on helppo 

huomata ja reagoida ylikuormituksiin tai budjettiin liittyviin ongelmatilanteisiin, 

jolloin projektien lopputulokset ovat parempia (Tulasalo 2017). Opinnäytetyö 

käsittelee verkkosovelluksen suunnittelua ja kehitystä moderneilla 

ohjelmointitekniikoilla projektien henkilöresurssien suunnittelua varten. 

Verkkosovelluksen kehitys aloitettiin Netum Oy:n toimesta alkuvuodesta 2022 

muiden resursointityökalujen toimintojen puutteiden vuoksi.  

Uuden sovelluksen tavoitteena oli suunnitella ja toteuttaa selkeät projektien 

tilannenäkymät henkilö-, projekti- ja ryhmätasolla, joissa projektipäälliköt 

kykenisivät suunnittelemaan projektien henkilöstöresursseja tunteina, 

henkilötyöpäivinä ja prosentteina kokonaistyöajasta. Yksinkertaisimmissa 

tapauksissa resurssit suunniteltaisiin automaattisesti tuntiraportointijärjestelmän 

tietojen pohjalta. Resurssisuunnittelusta on julkaistu opinnäytetöitä, kuten 

esimerkiksi Ladyginan (2018) tekemä opinnäytetyö, jossa verkkosovelluksen 

sijaan resursointityökalu tehtiin Excel-tiedostoon. 

Verkkosovellusta varten toteutettiin relaatiotietokanta ja sitä hallinnoiva palvelin, 

joka REST-rajapintojen avulla keskustelee selaimessa toimivan käyttöliittymän 

kanssa. Verkkosovelluksen tietokannan ja palvelinpuolen suunnittelu sekä 

toteutus oli jo aloitettu ennen tuloani projektiin, minkä vuoksi niiden suunnittelua 

ja toteutusta ei käydä tässä työssä yksityiskohtaisesti, koska tein niihin vain 

muokkauksia. 

Opinnäytetyö etenee käytettyjen teknologioiden esittelystä verkkosovelluksen 

suunnitteluun ja sen jälkeen toteutukseen. Lopussa esitellään työn tuloksia ja 

pohditaan puuttuvia ominaisuuksia.  
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2 Verkkosovelluksessa käytetyt teknologiat 

Sovelluskehityksessä kannattaa valita ohjelmistokehykset ja kirjastot 

huolellisesti, sillä siten vältytään sovelluksen vanhentumiselta ja hidastumiselta, 

joiden korjaaminen hidastaisi kehitystä. Näitä ongelmia voidaan välttää tutkimalla 

kehyksien tekijöiden luotettavuutta, suosiota, dokumentaatiota ja milloin kehystä 

on viimeksi päivitetty. (Tsyblienko 2022.) 

Resurssisuunnittelusovelluksen suunnittelussa ja toteutuksessa käytetyt 

teknologiat valittiin, koska ne olivat suosittuja, nykyaikaisia ja niitä käytetään 

useissa Netum Oy:n projekteissa. Nämä vähentävät jatkokehityksen ongelmia, 

sillä suuri osa Netum Oy:n työntekijöistä voisi jatkaa verkkosovellusta eteenpäin.  

2.1 React.js 

React.js eli React on verkko- ja mobiilisovellusten käyttöliittymien kehitystä varten 

rakennettu JavaScript-ohjelmistokehys. React toimii jakamalla sovelluksen 

uudelleen käytettäviin osiin eli komponentteihin, joiden avulla esimerkiksi 

käyttöliittymässä olevia otsikkoja ja painikkeita ei tarvitse ohjelmoida useampaan 

kertaan. Komponenttien sisältöä, kuten otsikon tekstiä, päivitetään muuttamalla 

tilaa, koska tilan muuttaminen pakottaa komponentin päivittymään. Tila tarkoittaa 

komponentin sisällä olevaa tietoa, joka vastaa funktioiden sisällä olevia muuttujia. 

(React.js 2022.) 

2.2 Node.js 

Node.js eli Node on erityisesti palvelinten kehityksessä käytetty JavaScript- 

ajoympäristö, joka on suosittu skaalautuvuudestaan ja sen mukana tulevasta 

JavaScript-kirjastojen jakamistyökalusta, jolla on mahdollista asentaa hyödyllisiä 

avoimeen lähdekoodiin perustuvia paketteja, kuten alla mainittu Express.js. 

Toisin kuin monet muut ajoympäristöt, Node pystyy ajamaan useaa prosessia 

samanaikaisesti epäsynkronisten tapahtumankäsittelijöiden avulla, jotta 
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vältytään palvelimen hidastumiselta tai pysähtymiseltä, esimerkiksi palvelimen 

lukiessa isoja tiedostoja. (Node.js 2022.) 

2.3 Express.js 

Express.js eli Express on Noden yhteydessä käytetty JavaScript-kirjasto, joka 

tarjoaa sovelluskehittäjille valmiita funktioita, jotka nopeuttavat palvelinpuolen 

kehitystä. Sitä käytetään palvelimen ja käyttöliittymän välisen yhteyden 

muodostamisessa, jotta ne voivat välittää tietoa toisilleen. (Express.js 2022.) 

2.4 TypeScript 

TypeScript on JavaScriptia varten tehty ohjelmointikieli, joka lisää JavaScriptiin 

tyyppitarkistuksen. Tyyppitarkistus tarkoittaa tietotyyppien asettamista muuttujille 

ja funktioille, jotta ohjelmointivirheet huomattaisiin nopeammin, jos esimerkiksi 

kehittäjä asettaisi numeromuuttujalle merkkijonotyypin. Ennen ohjelman ajoa 

TypeScript-koodi käännetään JavaScript-koodiksi. (Typescriptlang 2022.) 

2.5 Microsoft Azure DevOps 

Azure on pilvipalvelu, jonka kautta on mahdollista ylläpitää ohjelmistojen 

versionhallintaa, ketterää kehitystä, tietokantoja ja palvelimia. Azuren kautta 

projektin kehittäjät ja projektipäälliköt näkevät samasta paikasta projektin 

tilanteen, kuten puuttuvat ominaisuudet ja mitä tehtäviä projektin henkilöillä on 

työn alla. Tällä nopeutetaan kehitetystä, koska kaikki projektiin liittyvä tieto löytyy 

yhdestä paikasta, eikä tarvitse esimerkiksi vaihdella useamman sovelluksen 

välillä tai päivittää työn alla olevia tehtäviä useampaan paikkaan. (Azure 2022.) 
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2.6 Figma 

Figma on selaimessa toimiva suunnittelutyökalu, joka tarjoaa modernin 

käyttäjäympäristön ja mahdollisuuden suunnitella sovelluksia muiden käyttäjien 

kanssa reaaliajassa. Figmaan on mahdollista luoda interaktiivisia malleja, joiden 

avulla sovelluksien käyttämistä testataan painikkeista avautuvien uusien sivujen 

avulla ennen varsinaista ohjelmointia.  

Figma tukee suunnittelua helpottavia lisäosia, jotka esimerkiksi lisäävät uusia 

ikoneja tai puuttuvia toiminnallisuuksia, kuten kaavioiden tekeminen. 

Suunnittelun jälkeen mallien tyylit voi halutessaan viedä ulos haluamassaan 

muodossa, kuten esimerkiksi CSS-tiedostomuodossa. (Figma 2022.) 

2.7 Recoil 

Recoil on Metan Reactille kehittämä tilanhallintakirjasto, jota käytetään, kun 

halutaan välittää useammalle komponentille samanlainen tila ilman turhia 

komponenttipäivityksiä. Turhia päivityksiä tapahtuu, kun useamman 

alikomponentin sisältävän komponentin pitää viestiä alimmalle komponentilleen 

oma tilansa. Esimerkki turhasta päivityksestä voisi olla sovelluksessa olevan 

sivukomponentin tilan lähettäminen listakomponentissa olevan 

esinekomponentin komponenttiotsikolle. Tässä tilanteessa lista- ja 

esinekomponentit päivittyisivät turhaan. Recoil valittiin verkkosovellukseen, 

koska se on kevyempi kuin Redux-tilanhallintakirjasto ja käytännöllisempi kuin 

Reactin oma ratkaisu tilanhallintaan. (Recoil.js 2022.) 

2.8 MaterialUI 

MaterialUI on tyylikirjasto, joka tarjoaa valmiita React komponentteja, joilla 

saadaan nopeasti ja vaivattomasti rakennettua ammattitasoinen käyttöliittymä. 

MaterialUIn tarjoamat komponentit noudattavat Googlen määrittelemiä 
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tyyliohjeita, jotka esimerkiksi määrittelevät painikkeiden reunojen pyöreyden.  

(MaterialUI 2022.)  

2.9 Formik 

Formik on React-käyttöliittymien lomakkeiden ohjelmointia varten kehitetty 

JavaScript-kirjasto, jonka suosio johtuu sen kevyestä tiedostokoosta ja 

tehokkuudesta. Formikilla sovelluskehittäjät voivat ohjelmoida nopeammin 

valmiiksi tehtyjen funktioiden avulla käyttöliittymän lomakkeiden tallentamisen ja 

niiden arvojen ja virheiden käsittelyn. (Formik 2022.) 
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3 Resurssisuunnittelun verkkosovellus 

Resurssisuunnittelun verkkosovellusta varten suunniteltiin ja toteutettiin 

käyttöliittymä, tietokanta ja palvelin, jotka yhdistettiin Netum Oy:n 

tuntikirjausjärjestelmän kanssa, jotta projektien henkilöresursseja voidaan 

hallinnoida joustavammin ja vähentää manuaalista resursointia mahdollisimman 

paljon. Verkkosovelluksen tekeminen aloitettiin, koska muut tarjolla olevat 

resursointityökalut eivät sisältäneet automaattista resursointia ja toimintavarmaa 

työaikataulua.  

3.1 Resurssisuunnittelusovelluksen suunnittelu 

3.1.1 Verkkosovelluksen relaatiotietokannan suunnittelu 

Tätä verkkosovellusta varten paras tietokantamalli oli relaatiomalli, koska 

säilytettävä tieto oli rakenteellista. Rakenteellisuuden vuoksi tietoa oli mahdollista 

jakaa pienempiin osiin eli tauluihin, jolloin haluttu tieto oli mahdollista yhdistää ja 

hakea nopeasti. Ei-relaatiomallia käyttävä tietokanta olisi ollut toinen vaihtoehto, 

jonka avulla säilytettävän tiedon muokkaaminen olisi tapahtunut nopeammin, sillä 

se ei jaottele tietoa pienempiin osiin.  

Tietokannan suunnittelussa on huomioitava tiettyjä asioita, jotka voidaan tiivistää 

neljään kohtaan. Ensimmäiseksi täytyy selvittää tietokannan tarkoitus. 

Resurssisuunnittelusovelluksen tietokannan tarkoitus on säilyttää resursointia 

varten tarvittavat tiedot.  

Toiseksi pitää määrittää minkä tyyppistä tietoa tietokannassa tullaan 

säilyttämään. Verkkosovelluksen toimintaa varten tietokannassa on olennaista 

säilyttää projektien tehtäville asetetut työmäärät sekä niitä tehtäviä suorittavien 

henkilöiden kapasiteetit. Koska projekti-, tehtävä- ja henkilötiedot tulevat 

tuntikirjausjärjestelmästä, ne tallennetaan myös resurssisuunnittelutyökalun 

tietokantaan, jotta vältytään verkkosovellusta kuormittavilta rajapintakutsuilta.  
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Kolmanneksi lajitellaan samanlaiset tiedot joukkoihin eli tauluihin ja määritetään 

niiden yhteiset tekijät eli avaimet, joiden avulla tauluja voidaan yhdistää. 

Verkkosovelluksen tietokannassa resursoiduilla määrillä on omat taulunsa, joissa 

avaimina muihin tauluihin toivat uniikit projekti-, tehtävä- ja henkilönumerot.  

Viimeiseksi analysoidaan tietokannan rakennetta ja etsitään virheitä. Mahdollisia 

virheitä ovat toistuvuus ja vääränlaiset tiedot tauluissa. Verkkosovelluksen 

tietokantaan oli sen suunnittelun ja kehityksen jälkeen jäänyt paljon toistuvaa 

tietoa, jotka korjasin normalisointisääntöjen avulla. Normalisointi on 

relaatiotietokantoja varten tehty prosessi, jossa varmistetaan tietokannan 

rakenteen toimivuus. Normalisointi tapahtuu seuraamalla järjestyksessä olevia 

sääntöjä, jotka määrittelevät hyvän tietokantarakenteen. Tietokantoja 

normalisoidaan yleensä kolmen säännön verran, jotka määräävät tarkistamaan 

säilytetäänkö tauluissa samanlaista tietoa ja kuuluvatko jokaisen taulun tiedot 

taululle määritellyn avaimen alle. (Microsoft 2022.) 

Normalisointiprosessin jälkeen verkkosovelluksen tietokantaan jätettiin tietoisesti 

osittain normalisoimaton rakenne, koska tietokannasta tullaan hakemaan useasti 

tietoa. Liian pitkälle tehty normalisointi voi aiheuttaa pitkiä tiedonhakukutsuja 

sekä hankaluuksia tietojen yhdistämisessä ja löytämisessä. (Ben Kubicek 2018.) 

3.1.2 Figma-mallin suunnittelu 

Ohjelmistojen käyttöliittymien suunnittelussa on tärkeää piirtää malli ennen 

ohjelmointivaihetta. Mallien piirtämiseen on mahdollista käyttää kynää ja paperia, 

mutta parhaimman käyttöliittymämallin saa käyttämällä niiden suunnitteluun 

tarkoitettua ohjelmistotyökalua. Figma on yksi näistä suunnittelutyökaluista, jossa 

tämän projektin kaikki näkymät suunniteltiin. Figma mahdollisti interaktiivisen 

mallin tekemisen, jonka avulla verkkosovelluksen ominaisuuksia pystyttiin 

simuloimaan painikkeista avautuvien uusien mallisivujen avulla ennen varsinaista 

ohjelmointia. Interaktiivinen malli auttoi verkkosovelluksen loppukäyttäjiä ja 

kehittäjiä näkemään, mitä suunnitelluista napeista tapahtuu. 



13 

Verkkosovelluksen kehittäminen resurssien suunnitteluun 

Käyttöliittymän suunnitteluvaiheen tärkeimmät tavoitteet olivat noudattaa 

verkkosovellukselle asetettuja vaatimuksia sekä tehdä selkeä ja Netumin muita 

sovelluksia vastaava ulkonäkö, jotta käyttöliittymä olisi verkkosovelluksen 

loppukäyttäjille eli esimerkiksi projektipäälliköille helppo ymmärtää ja käyttää. 

Yksi verkkosovellukselle asetettu vaatimus oli, että sen pitää pystyä näyttämään 

työmäärätilanne henkilö-, projekti- ja ryhmänäkökulmasta, jotta esimerkiksi olisi 

mahdollista tarkastella kuinka monessa projektissa henkilö on, kuinka monta 

henkilöä on projektissa ja mikä henkilöistä koostuva ryhmä on missäkin 

projektissa. Tämä ratkaistiin suunnittelemalla verkkosovelluksen sivupalkissa 

näytettävät kuvan 1 painikkeet näkymille, joissa listattaisiin kaikki Netum Oy:n 

projektit ja henkilöt. Ryhmiä ei suunniteltu tässä vaiheessa käyttöliittymään, 

koska samanlaista työtä olisi silloin liian paljon ja ryhmät voitaisiin näyttää 

henkilöiden yhteydessä. 

 

Kuva 1. Projektit- ja henkilöt-näkymät sivupalkissa Figmassa. 

Ensin suunniteltiin projektit-näkymä, jossa loppukäyttäjälle avautuisi kuvan 2 

näkymä, jossa olisi listattuna projektin tehtävät. Tehtävän vieressä olevasta 

pudotusvalikosta pystyisi valitsemaan tehtävän suorittajan, jonka vieressä 

olevasta tekstikentästä projektipäällikkö kykenisi tarkastelemaan ja 

muokkaamaan kuinka monta henkilötyöpäivää tehtävän suorittaja tekee valittua 

tehtävää tai kuinka monta prosenttia tehtävä vie henkilön kokonaistyöajasta. 
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Henkilötyöpäivä tarkoittaa 7,5 tuntia työtä, joka on kokopäivätyöntekijälle 

normaali määrä työtä päivässä. 

 

Kuva 2. Suunniteltu malli projektinäkymästä Figmassa. 

Kuvan 2 lista ei kuitenkaan ollut toimiva, sillä siitä ei nähnyt miten projektin 

kuormamäärät jakautuivat projektin elinkaarelle. Kuormamäärällä tarkoitetaan 

henkilölle asetettua työmäärää, jonka verran henkilö tekee töitä. Resursoinnin 

tekeminen projektille olisi myös työläs tämän listan avulla, mikäli olisi halunnut 

resursoida useamman henkilön tai tehtävän. 

Näistä syistä projektin elinkaaren tutkimista varten suunniteltiin kuvan 3 näkymä 

ja kuormamäärien muokkaamista varten suunniteltiin ”Resursointi”-painikkeesta 

aukeava ikkuna. Näkymään rakennetusta taulukosta näkisi projektin elinkaaren 

kymmenen viikon päähän ja kuormamäärät näytettäisiin jokaisen viikon kohdalla 

henkilöittäin tai tehtävittäin. Taulukon solussa näytettävää kuormamäärää 

kutsutaan tässä työssä kuormasoluksi, joka tarkoittaa taulukossa olevia soluja, 

jotka sisältävät henkilön työmäärän tietyn ajanjakson, kuten päivän, viikon tai 

kuukauden aikana. 
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Kuva 3. Suunniteltu malli kuormamäärien tarkastelunäkymästä Figmassa. 

Kuvan 4 ikkunasta käsin loppukäyttäjä pystyisi valitsemaan useamman henkilön 

ja aikavälin, jotta useampaa kuormasolua olisi mahdollista muokata 

samanaikaisesti. 

 

Kuva 4. Suunniteltu malli Figmassa resursoinnin tekemisestä. 

Käyttöliittymään piti myös lisätä kuvan 5 painike, jota painamalla projektin 

resursointi tapahtuisi automaattisesti jakamalla kaikille projektin henkilöille 

tasainen määrä kuormaa. Automaattinen resursointi eli oletusresursointi piti 

pystyä myös poistamaan helposti, jotta loppukäyttäjän ei tarvitsisi asettaa 

kuormamääräksi nollaa jokaiselle tehtävälle itse. Oletusresursointi ja sen poisto 
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eli nollaus suunniteltiin aluksi tapahtuvan ”Oletusresursointi”-painikkeesta, mutta 

sen toiminto siirrettiin lopulta resursointia käsittelevään ikkunaan, jotta kaikki 

resursointiin liittyvä löytyisi samasta paikasta.  

 

Kuva 5. Oletusresursointi-painike. 

3.2 Verkkosovelluksen toteutus 

Verkkosovelluksen toteutus aloitettiin ennen kuin kaikki sivut olivat lopullisesti 

suunniteltu. Tällä saatiin nopeasti selville, millä tekniikoilla ohjelmointi 

suoritettaisiin ja minkälaisessa muodossa verkkosovelluksen tietorakenteet 

olisivat. Koska mallit olivat vielä osittain kesken, verkkosovelluksen ulkonäköön 

ei kulutettu yhtä paljon aikaa, kuin verkkosovelluksen toimintojen kehittämiseen. 

Verkkosovelluksen palvelinta, tietokantaa ja käyttöliittymää ylläpitää Azuren 

pilvipalvelut. 

3.2.1 Verkkosovelluksen relaatiotietokannan toteutus 

Resurssisuunnittelusovelluksen tietokanta toteutettiin PostgreSQL-

relaatiotietokantahallintajärjestelmällä, joka laajentaa SQL-kielen ominaisuuksia 

lisäämällä uusia datatyyppejä, turvallisuutta ja parannuksia datan hakemiseen.  

(PostgreSQL 2022). Tietokannan tietojen visualisoimiseen ja tiedonhakukutsujen 

tekemiseen käytettiin PgAdmin 14 -sovellusta. 

3.2.2 Verkkosovelluksen palvelinpuolen REST-rajapintakutsujen toteutus 

Verkkosovelluksen palvelinpuoli ohjelmoitiin TypeScript-ohjelmointikielellä 

käyttäen Node.js- ja Expess.js -ohjelmointikehyksiä. REST-rajapintakutsuja 
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tarvitaan käyttöliittymän ja palvelimen väliseen datansiirtoon ja ne muistuttavat 

selaimen osoitteita, koska ne toimivat HTTP- tai HTTPS-protokollien avulla. 

Verkkosovelluksen tietokannan jokaiselle taululle tehtiin palvelimeen omat 

rajapintakutsunsa, joiden avulla käyttöliittymästä oli mahdollista pyytää palvelinta 

hakemaan tietokannasta tarvittavia tietoja käyttöliittymän käsiteltäväksi. 

3.2.3 Verkkosovelluksen käyttöliittymä 

Verkkosovelluksen käyttöliittymä ohjelmoitiin TypeScript-ohjelmointikielellä ja 

React-ohjelmointikehyksellä. Käyttöliittymän ulkonäön tekemisen avuksi otettiin 

MaterialUI-komponenttikirjasto, joka teki kehitysprosessista nopeaa ja 

vaivatonta, sillä yksinkertaisimmat verkkosovelluksen ominaisuudet olivat 

kirjaston komponenttien ansiosta pientä muokkausta vaille valmiita. 

Monimutkaisia ominaisuuksia, kuten taulukkoja, varten oli yhdistettävä useampi 

MaterialUI-komponentti tai tehtävä komponentit alusta asti itse.  

Verkkosovelluksen toiminnallisuuksien ohjelmoinnissa käytettiin tietojen 

tallentamista yksinkertaistavaa Formik-kirjastoa ja komponenttien tietojen siirtoa 

tehostavaa Recoil-kirjastoa. 
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3.3 Verkkosovelluksen ominaisuuksien esittely 

3.3.1 Henkilöt- ja henkilönäkymä 

Käyttäjä näkee kaikki Netum Oy:n aktiiviset työntekijät henkilöt-näkymässä, joka 

muistuttaa kuvan 7 projektit-näkymää. Valitsemalla työntekijän käyttäjälle 

avautuu kuvan 6 näkymä henkilön projekteista, poissaoloista ja muista tiedoista. 

 

Kuva 6. Henkilönäkymä. 

3.3.2 Projektit- ja projektinäkymä 

Kuvassa 7 olevassa projektit-näkymässä käyttäjät näkevät kaikki Netum Oy:n 

käynnissä olevat projektit yhdessä listassa. Rivejä näytetään listassa 10 

kerrallaan, jotta käyttäjän ei tarvitse vierittää sivua alaspäin. Seuraavat 10 riviä 

saa näkyviin painamalla listan alareunassa olevia sivutusnappeja, josta voi myös 

valita näytettäväksi 30 tai 50 riviä kerrallaan. Verkkosovellusta käyttävät lähinnä 

vain projektipäälliköt, minkä vuoksi lista suodattaa aluksi vain heidän omat 

projektinsa.  

Lista näyttää projekteista nykyisen tilan, nimen, projektipäällikön, alkamis- ja 

loppumispäivän, raportoidut tunnit henkilötyöpäivinä ja resursoidun määrän. 
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Henkilö pystyy oikeassa yläkulmassa sijaitsevien hakutyökalujen avulla 

suodattamaan näitä tietoja. 

 

Kuva 7. Projektit-näkymä. 

Projektinäkymässä käyttäjä pääsee tarkastelemaan projektin tietoja tarkemmin 

resursointitaulukon avulla. 

3.3.3 Resursointitaulukko 

Kuvassa 8 oleva resursointitaulukko on verkkosovelluksen yksi 

pääominaisuuksista, koska sen avulla verkkosovelluksen käyttäjät näkevät 

projektin tehtävien ja henkilöiden kuormamäärät. Oletuksena resursointitaulukon 

vaakariveillä eli yläriveillä näytetään kaikki projektin henkilöt. Kun henkilön nimen 

vasemmalla puolella olevaa nuolta klikkaa, henkilörivin alapuolelle aukeaa 

haitarimaisesti jokaista henkilön tehtävää kohden yksi uusi vaakarivi eli alarivi. 

Pystyriveillä näkyvät resursoidut kuormamäärät tietyn ajanjakson aikana, kuten 

esimerkiksi kuukauden tai viikon aikana. 
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Kuva 8. Resursointitaulukko henkilöt-näkymässä. 

Taulukon vaakariveillä näkyvät henkilöiden sijaan kaikki projektin tehtävät, jos 

käyttäjä vaihtaa taulukon tehtävät-tasoon, joka näkyy kuvassa 9. Tehtäväylärivin 

alariveillä näkyvät kaikki tehtävälle asetetut henkilöt. 

 

Kuva 9. Resursointitaulukko tehtävät-näkymässä. 

Nämä kaksi resursointitaulukon muotoa auttavat projektipäälliköitä löytämään ja 

visualisoimaan, kuinka monta tehtävää henkilöllä on tai kuinka monta henkilöä 

on asetettu tehtävälle. 
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Vaakarivien lisäksi myös kuormasoluissa olevat arvot ovat mahdollista nähdä eri 

muodoissa. Erilaisia arvojen muotoja ovat kuvassa 10 näkyvät prosentti, 

henkilötyöpäivä ja tunti, jotka pyöristetään yhden desimaalin tarkkuudella. 

Laittamalla hiiren kuormasolun päälle on mahdollista nähdä kaikki arvomuodot 

samaan aikaan kahden desimaalin tarkkuudella. Kuormamäärän muodon 

vaihtaminen auttaa resursoinnin suorittajia näkemään paremmin, kuinka suuri 

määrä henkilöille on resursoitu ja kuinka kuormittuneita projektin henkilöt ovat 

suhteessa heidän kapasiteetteihinsa. 

 

Kuva 10. Kuorman muodon vaihtaminen. 

Taulukon aikatasoa voi vaihtaa kuvan 11 painikkeilla, jolloin voi nähdä projektin 

kuormamäärät päivä, viikko tai kuukausitasolla. Tämä valikko auttaa resursoinnin 

tekijää näkemään projektin eri vaiheita pienemmässä tai suuremmassa 

mittakaavassa ja tarkkailemaan, missä ajankohdissa projektilla on mitäkin 

resursseja. 

 

Kuva 11. Taulukon aikanäkymän vaihtaminen. 

Kuvan 12 navigointinäppäimet taulukon oikeassa reunassa auttavat käyttäjää 

liikkumaan esimerkiksi päivätasossa seuraavan viikon päiviin. 

 

Kuva 12. Resursointitaulukon navigointinäppäimet. 
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3.3.4 Resursointi-ikkuna 

Resursointi-ikkunassa käyttäjä voi valita resursoinnin, nollauksen tai 

oletusresursoinnin. Kuvassa 13 näkyvän resursointitoiminnon avulla käyttäjä 

pystyy valitsemaan tehtävän ja resursoimaan tai nollaamaan useamman henkilön 

valittujen aikavälien sisällä. Useampaa tehtävää ei ole mahdollista resursoida 

samanaikaisesti. Kuvan 14 nollaustoiminnolla käyttäjä voi poistaa joko kaiken tai 

osan projektin resursoinnista. Kuvan 15 oletusresursointi asettaa kaikille projektin 

tehtävien henkilöille tasaisen määrän resursseja.  

Kun käyttäjä lisää useamman aikavälin, sen alku ei voi olla loppuaikavälin 

jälkeen. Eri aikaväleille voi asettaa eri kuormamääriä eri muodoissa saman 

resursoinnin aikana.  

 

 

Kuva 13. Resursointi. 
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Kuva 14. Nollaus. 

 

Kuva 15. Oletusresursointi. 

3.3.5 Pikaresursointi 

Kuvassa 16 havaittava pikaresursointi tarkoittaa resursointitaulukon 

kuormasolujen nopeaa muokkaamista klikkaamalla ja kirjoittamalla 

avautuneeseen ikkunaan arvo tunteina, prosentteina tai henkilötyöpäivinä. 
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Pikaresursointi mahdollistaa nopean muokkauksen, jolloin käyttäjän ei tarvitse 

avata resursointi-ikkunaa. 

 

Kuva 16. Pikaresursointi. 

3.3.6 Alapaneeli 

Resursointitaulukon vaakariviotsikkoa painamalla avautuu alapaneeli, jonka 

sisältö on erilainen, jos käyttäjä klikkaa henkilön tai tehtävän nimeä. Henkilön 

nimeä painamalla ruudun alareunasta aukeaa kuvan 17 alapaneeli, jossa ovat 

henkilön projektit, kokonaistyömäärä, poissaolot ja yleistä tietoa.  

 

Kuva 17. Alapaneeli painettaessa henkilön nimeä. 
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Klikkaamalla tehtävän nimeä aukeaa kuvan 18 alapaneeli, joka sisältää tietoa 

tehtävän kuormatilanteista, kestosta ja suorittajista. 

 

Kuva 18. Alapaneeli painettaessa tehtävän nimeä. 

3.4 Verkkosovelluksen testaus 

Verkkosovelluksen kehittäjät ja pieni joukko Netum Oy:n projektipäällikköjä 

suorittivat toiminnallista testausta sekä käytettävyystestausta Microsoft Azuren 

kautta ylläpidetyllä testipalvelimella. Toiminnallinen testaus tarkoittaa 

testauksen tekemistä loppukäyttäjän näkökulmasta käyttöliittymää käyttäen, 

jossa varmistetaan, että ohjelmisto toimii odotetulla tavalla. Käytettävyystestaus 

tutkii esimerkiksi ohjelmiston helppokäyttöisyyttä ja latauksiin kuluvaa aikaa. 
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4 Tulokset ja pohdinta 

Opinnäytetyön tulokseksi saatiin resurssisuunnittelua varten toteutettua ja 

dokumentoitua nykyaikaisilla teknologioilla ohjelmoitu verkkosovellus, joka 

hyödyntää Netum Oy:n tuntikirjausjärjestelmään merkittuja työtunteja ja 

poissaoloja projektien henkilöresurssien suunnittelussa ja hallinnassa. 

Verkkosovellusta varten toteutettiin tietokanta, käyttöliittymä ja näiden välistä 

tiedonsiirtoa hallitsevat rajapinnat. Toteutetun verkkosovelluksen merkitys Netum 

Oy:n toiminnalle on tehokkaampi resurssien suunnitteluprosessi, jossa on 

mahdollista automatisoida projektien resursointia ja näyttää henkilöresursseja 

paremmin. Verkkosovelluksen testauksessa huomattiin pitkiä latausaikoja ja 

puutteita liittyen esimerkiksi resursointitaulukkoon, ilmoituksiin ja integraatioihin, 

joiden vuoksi verkkosovellus ei ole vielä täysin valmis ja tarvitsee lisää kehitystä. 

Resursointitaulukon kuormasoluihin on lisättävä visuaalinen merkki niiden 

resursointimahdollisuuksista. Ratkaisuna tähän on näyttää solussa viiva, nolla, 

kuorman määrä tai tyhjää. Jos resursointi soluun on mahdollista, näytetään 

kuorman määrä tai nolla. Viiva näytetään, jos resursointi ei ole mahdollista 

esimerkiksi henkilön poissaolon vuoksi. Muissa tapauksissa solussa näytetään 

tyhjää, joka kertoo käyttäjälle, että solua ei voi missään tapauksessa resursoida. 

Näillä merkeillä käyttäjä pystyy nopeammin näkemään tehtävien kestot ja 

henkilöiden saatavuudet projektin aikana. 

Resursointitaulukon ylärivien alapuolelle aukeavia alarivejä eli esimerkiksi 

henkilöylärivin tehtäväalarivin kuormasoluja pitäisi pystyä avaamaan välittömästi, 

jotta pikaresursointi olisi heti mahdollista. Nykyisessä verkkosovelluksen 

versiossa käyttäjän on ensin tehtävä projektiin jonkinlaista resursointia, jotta 

alarivejä voi avata. Ratkaisu tähän on monimutkainen ja vaatii muokkauksia 

taulukon pohjakoodiin. 

Koska verkkosovelluksessa käytetään tuntikirjausjärjestelmän jatkuvasti 

muuttuvia tietoja, olisi käyttäjän oleellista tietää, ovatko tiedot muuttuneet. Tämä 

ratkaistaisiin ilmoituksella, joka lähetetään käyttäjän käyttöliittymään. Ilmoitus 
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kertoisi käyttäjälle tietojen muuttumisesta ja pyytäisi päivittämään tiedot, ettei 

käyttäjän tarvitsisi tietämättään työskennellä vanhentuneiden tietojen kanssa.  

Tuntikirjausjärjestelmän lisäksi verkkosovellukseen voisi integroida Netum Oy:n 

työntekijöiden taitoja ja rooleja sisältävän tietokannan, jonka avulla olisi 

helpompaa tietää, minkälaista osaamista projektiin tarvitaan. Integraation avulla 

esimerkiksi uusien projektipäälliköiden olisi helpompaa tietää, minkälaista 

osaamista projektissa jo on. 

Palvelinpuolen koodia ei ohjelmoitu alun perin yksikkötestattavaksi, mikä johti 

niiden tekemisen hankaluuteen, koska useat funktiot eivät palauttaneet arvoja. 

Koska funktioiden muokkaamiseen olisi mennyt liian kauan ja se olisi ollut pois 

varsinaisesta kehityksestä, jätettiin testien ohjelmointi kokonaan pois. 
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5 Yhteenveto 

Opinnäytteen tavoitteena oli suunnitella, kehittää, testata ja dokumentoida Netum 

Oy:n projektien resurssien suunnittelua tehostava verkkosovellus. Työssä 

käsiteltiin verkkosovelluksen tietokannan ja käyttöliittymän suunnittelua sekä sitä, 

millä teknologioilla tietokanta, palvelinpuoli ja käyttöliittymä toteutettiin. 

Palvelinpuolen suunnittelua ei käyty läpi ja tietokannan suunnittelusta kerrottiin 

yleisesti, koska ne oli jo aloitettu ennen tuloani projektiin. Verkkosovelluksen 

tietokanta tarvitsi uudelleen suunnittelua, jonka yhteydessä havaittiin, että 

tietokantaa ei tarvitse suunnitella täydelliseksi, sillä se hidastaa tiedon hakemista 

tietokannasta ja vaikeuttaa hakukutsujen muodostamista. 

Verkkosovelluksen testaus osoitti, että verkkosovellus on käytettävä ja toimiva, 

mutta se ei silti ole valmis, koska siinä on puuttuvia ominaisuuksia. Opinnäyteyön 

tuloksia voidaan hyödyntää resurssien suunnittelussa ja hallinnassa sekä 

verkkosovelluksen jatkokehityksessä, jotta uudet kehittäjät ymmärtäisivät 

nopeammin, mitä verkkosovellus sisältää. Tulevaisuudessa verkkosovellusta 

voidaan jatkaa testaamalla verkkosovellusta enemmän loppukäyttäjien 

näkökulmasta ja kehittämällä puuttuvat ominaisuudet. 
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